
14. 8. 2017

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
7.8.2017 – 13.8.2017
Senát zřejmě schválí novelu občanského soudního řádu, která zavádí systém automatického a
náhodného přidělování kauz soudcům u insolvencí. Doporučil to senátní ústavně-právní výbor. Vláda
původně chtěla, aby se systém vztahoval na všechna řízení, poslanci ale při schvalování zúžili
náhodné přidělování pouze na insolvenční řízení.

Senát

9. srpna 2017

Senátní výbor chce zamítnout zákon o kontrole veřejných financí
Senátní výbor pro veřejnou správu dnes doporučil zamítnout návrh zákona o řízení a kontrole
veřejných financí, která má podle vlády zjednodušit a harmonizovat kontroly ve veřejné správě.
Stejně tak doporučil zamítnout i související předlohu, která mění další zákony. Podle členů výboru
naopak tento zákon přinese víc administrativy. Garančním výborem pro obě předlohy je však senátní
hospodářský výbor, který je projedná příští úterý. Senát se jimi má zabývat příští středu.

10. srpna 2017

Senát zřejmě schválí změny v přidělování kauz soudcům
Senát zřejmě schválí novelu občanského soudního řádu, která zavádí systém automatického a
náhodného přidělování kauz soudcům u insolvencí. Doporučil to senátní ústavně-právní výbor. Vláda
původně chtěla, aby se systém vztahoval na všechna řízení, poslanci ale při schvalování zúžili
náhodné přidělování pouze na insolvenční řízení.

Pozn.:

Ministerstvo chce od ledna sjednotit přípravu budoucích soudců
7. srpna 2017 - Ministerstvo spravedlnosti chce od počátku příštího roku upravit výběrová řízení a
přípravu budoucích soudců - justičních čekatelů. Navrhovaná vyhláška je jedním z opatření, které má
výběr mužů a žen v talárech sjednotit a zobjektivnit. Vyplývá to z důvodové zprávy, kterou dnes úřad
poskytl ČTK. Čekatelé, kteří absolvují centrální odborný test a poté i konkurz u krajského soudu, by
měli u prvostupňových soudů kompletně nahradit asistenty soudců.

ÚS vyhověl otci, který kvůli podezření z týrání nevídá své děti
7. srpna 2017 - Ústavní soud (ÚS) dnes vyhověl stížnosti muže, na kterého bývalá partnerka podala
trestní oznámení kvůli údajnému týrání dětí, což vedlo k omezení a následně k zákazu styku s oběma
potomky. Muž obvinění považuje za účelové. Pouhé podezření, pro které navíc ve spisu nejsou jasné
důkazy, není podle dnešního nálezu důvodem k natolik radikálnímu omezení kontaktu. Do ukončení
trestního stíhání připadal v úvahu například asistovaný kontakt dětí s otcem, třeba za přítomnosti
psychologa, anebo jiný vhodný kompromis.



Klienti CK mají po krachu nárok na plnou náhradu, potvrdil ÚS
8. srpna 2017 - Klienti mají v případě krachu cestovní kanceláře nárok na plnou náhradu peněz
vynaložených za neuskutečněný zájezd, potvrdil dnes znovu Ústavní soud (ÚS). Sjednaný limit plnění
mezi pojišťovnou a cestovní kanceláří na to nemá přímý vliv. Prioritní je ochrana spotřebitele,
zdůraznili ústavní soudci.

ÚOHS už nezkoumá zakázku na náramky pro vězně
8. srpna 2017 - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) zrušil správní řízení, které vedl kvůli
zakázce na náramky pro vězně. Udělal to poté, co Probační a mediační služba, která zakázku zadává,
zrušila některé své kroky v tendru, které ÚOHS kritizoval. Vyplývá to z vyjádření ÚOHS pro ČTK.
Mezitím Probační a mediační služba znovu vybrala za vítěze společnost SuperCom.

Pád na sjezdovce byl pracovní úraz, vyhověl NS zaměstnanci
10. srpna 2017 - Pád na italské sjezdovce při zájezdu uspořádaném pro klienty a obchodní partnery
byl pracovním úrazem. Nejvyšší soud vyhověl dovolání muže, který od společnosti vyrábějící stavební
materiály dosud marně žádal odškodnění 121.200 korun plus úroky za vážné zranění kolena s
dlouhodobými následky. Jeho úkolem bylo starat se v Itálii o klienty. Justice dosud tvrdila, že pád
pracovním úrazem nebyl a že záleželo čistě na rozhodnutí zaměstnance, jestli na služební cestě
bude, anebo nebude lyžovat.

Zdroj: ČTK
epravo.cz, a.s. využívá zpravodajství ČTK, jehož obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření
či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez
předchozího souhlasu ČTK výslovně zakázán.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro … Ronalda Němce
Vysokorychlostní variace dle smluvních podmínek FIDIC: případová studie z D5507
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Jak dlouho po podání žádosti o vydání stavebního povolení musí žadatel udržovat podkladová
stanoviska platná a aktuální?
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/vysokorychlostni-variace-dle-smluvnich-podminek-fidic-pripadova-studie-z-d5507-119746.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html

